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INFORMATOR
UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

PISM O  PO Ś W IĘ C O N E  W Y ŁĄ CZN IE NA USŁUGI SPO ŁEC ZEŃ STW A .

W ychodzi w  Krakowie 1, 10 i 20 każdego m iesiąca.

P R Z E D P Ł A T A :  
w Austryi — Rosyi — N iem czech: 

rocznie . K. 12-— Rub. 6-— M. 12-
półrocznie „ 61— „ 3-— „ 6-
kw artalnie „ 3 — „ 1-80 „ 3-

Numer pojedynczy 40 halerzy.

Od Redakcyi.
Programem pisma niniejszego jest

udzielanie wszelkich informaeyj
stałym prenumeratorom pisma tegoż bezpłatnie a mianowicie:
kwartalnym w kierunku wolnych posad i zajęć, 

w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, interesów handlowych i przemy
słowych, zaś 

rocznym w sprawach kupna, sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, i w sprawach matrymo
nialnych i w każdym kierunku.

Ponieważ wydawnictwo żadnego innego wynagrodzenia za osiągniętą korzyść z  informaeyi, lub polecenia, względnie nadania
służby lub miejsca nie żąda — roczni i półroczni prenumeratorzy mają pierwszeństwo, łladto wszyscy prenumera
torzy korzystają z  /5% opustu przy dawaniu ogłoszeń do ,,Informatora", tudzież mogą żądać polecenia itn personalu

służbowego wszelkiej kategoryi.

2. że są praktycznie wykształceni z robotami na 
drogach i konserwacyą tychże;

3. skreślić w podaniu dotychczasowy przebieg życia 
i zatrudnienie przy poparciu tegoż odnośnymi świa
dectwami.

Pierwszeństwo w uzyskaniu powyższej posady za
strzega się wysłużonym podoficerom oddziałów technicz
nych c. i k. wojska.

Podania wnosić należy do Wydziału powiatowego 
w Chrzanowie bądź pośrednio, bądź też, jeżeli kandydat 
zostaje w służbie za pośrednictwem swej władzy prze
łożonej najdalej do dnia 10 marca 1908.

L. 159/ pr.
Celem obsadzenia posady c. k. w oźnego przy 

c. k. galic. Dyrekcyi lasów i dóbr państwowych we 
Lwowie z systemizowanymi poborami służbowymi roz
pisuje się niniejszem konkurs do 25 marca 1908.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania, 
zaopatrzone dowodem co do wieku, dotychczasowego 
zatrudnienia, dokładnej znajomości języka polskiego 
i niemieckiego w słowie i piśmie w powyższym terminie

Konkursa.
Przy Wydziale powiatowym w Chrzanowie są do 

nadania posady trzech  starszych  dozorców dro
gow ych  z siedzibami w Krzeszowicach, Jaworznie 
i Alwerni, względnie w jednej z miejscowości koło 
Alwerni, którą Wydział powiatowy oznaczy.

Posady te nadane zostaną prowizorycznie na rok 
jeden za wynagrodzeniem po 100 koron miesięcznie. Po 
upływie roku, może nastąpić stabilizacya, która nadaje 
prawo do poborów: 1200 kor. rocznej pensyi i 300 kor. 
rocznie na koszty obchodów, tudzież prawa do nabycia 
trzechleci po 75 koron i do zabezpieczenia na wypadek 
niezdolności do pracy (emerytury).

Obowiązki dozorcy drogowego określa instrukcya, 
zresztą winien się tenże ściśle stosować do zarządzeń 
Wydziału powiatowego a w szczególności inżyniera dróg 
powiatowych.

Kandydaci^ubiegający się o powyższe posady, mają 
się wykazać oprócz ogólnych warunków, jak nienaganne 
i moralne życie, wiek niżej 40 lat, zdatność fizyczną:

1. że posiadają elementarne wykształcenie;

Redakcya i Administracya:

KRAKÓW,
z ulica W i ś l n a  Nr. 2 z

(róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

O głoszenia  (inseraty), za w iersz petitowy 
lub jego m iejsce 15 halerzy.

O głoszen iahand low epo  20halerzy za wiersz.
D robne og łoszen ia  po 4 halerze od słowa.

Dla stałych inscratów 10% rabat.



wnieść w drodze przepisanej do Prezydyum c. k. galic. 
Dyrekcyi lasów i dóbr państwowych we Lwowie.

Uprawnieni w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 
1872 (Dz. p. p. Nr. 60 ex 1872) podoficerowie mają 
zaopatrzone certyfikatami podania w razie pozostawania 
w czynnej służbie wnieść w drodze przełożonej c. i k. 
władzy wojskowej, nienależący zaś do związku wojsko
wego podoficerowie w drodze odnośnego c. k. Starostwa.

K. 6853
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczy

ciela nauk przyrodniczych w  c. k. gim nazyum  
w  Jaśle.

Do posady tej przywiązane są pobory w myśl usta
wy z dnia 24 lutego 1907.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę mają wnieść 
podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty za po
średnictwem swej przełożonej władzy do Prezydyum 
c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 10 
marca 1909.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu pełnej kwalifikacyi 
nauczycielskiej pełnili w szkołach średnich obowiązki 
zastępców nauczycieli a pragną, aby ta ich służba była 
policzalną, mają to wykazać w tabelach kwalifikacyj
nych jak najdokładniej, podając datę i liczbę dekretów, 
od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin 
tygodniowo pełnili w tym czasie obowiązki nauczy
cielskie.

Kandydaci, którzy nie wyszli jeszcze z wieku obo
wiązującego do służby wojskowej, mają wykazać, czy 
uczynili już zadość temu obowiązkowi.

L. 22.146/11.
Konkurs na posadę ekspedyenta przy c. k. 

urzędzie pocztowym w Sinkowie obok Korolówki z po
borami 2 klasy 3 stopnia i ryczałtem 266 kor. rocznie 
na służącego i ewentualnem wynagrodzeniem 840 kor. 
rocznie za codzienną jazdę posłańczą do Kasperowiec 
i z powrotem.

Podania należy wnieść najpóźniej do 5 marca b. r. 
do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

Nr. 453 ex 1908 V.
C. k. generalna Dyrekcya zarządu tytoniu przyjmie 

do służby przy galicyjskich fabrykach i urzędach wy- 
kupna tytoniu sześciu  praktykantów, których 
w pierwszej linii zamierza przydzielić do fabryk tytoniu 
w Winnikach, Jagielnicy, Monasterzyskach i Zabłotowie, 
a dalej do urzędu wykupna tytoniu w Borszczowie.

Ubiegający się o te posady muszą władać oby
dwoma językami krajowymi i językiem niemieckim, da
lej ukończyć średnią szkołę (wyższe gimnazyum lub 
wyższą szkolę realną) i złożyć w tejże szkole egzamin 
dojrzałości.

Praktykanci przyjęci na podstawie tego ogłoszenia 
otrzymają po wstąpieniu do służby, jeżeli ukończyli 
wyższą szkołę techniczną lub wyższą szkołę rolniczą 
adjutum rocznych 1.200 kor. w innych wypadkach ad- 
jutum rocznych 800 kor., które po upływie 3 letniej 
służby podwyższone zostanie pod ustawowymi warunkami 
na 1.200 kor.

W odpowiednio ostemplowanych prośbach należy 
wykazać austryackie obywatelstwo, wiek i stan wolny, 
a także stosunek do służby wojskowej, dalej odbyte 
studya, złożone egzamina i znajomość języków, następnie 
moralne zachowanie się i na podstawie świadectwa 
zdrowia, wystawionego przez rządowego lekarza, fizyczną 
zdatność do służby przy fabryce i wykupnie tytoniu,

wreszcie zajęcie przed wstąpieniem do służby rządowej, 
w razie, jeżeli studya ukończono na dłuższy czas przedtem

Dalej należy dołączyć do prośby sądownie i mate- 
ryalnie legalizowany rewers sustentacyjny, który ma 
być zaopatrzony poświadczeniem kompetentnej władzy 
politycznej o zdolności wystawiciela do dotrzymania 
przyjętych zobowiązań.

Ubiegający się o posady mają podać, czy i w jakim 
stopniu pokrewieństwa lub powinowactwa pozostają 
z urzędnikami c. k. Zarządu tytoniu.

Kompetenci z wyższemi studyami przy równych 
zresztą warunkach otrzymają pierwszeństwo przed innymi.

Prośby należy wnosić do c. k. generalnej Dyrekcyi 
Zarządu tytoniu (Generaldirektion der Tabak-Regie) we 
Wiedniu a to w razie, jeżeli kompetent pozostaje już 
w służbie rządowej w przepisanej drodze służbowej.

L. 650/08
W ślad polecenia c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu 

we Lwowie z dnia 17 lutego 1908 L. 9670 rozpisuje 
c. k. Zarząd salinarny konkurs na obsadzenie opró
żnionej w etacie słag przy c. k. Zarządach salinarnych 
w Galicyi i na Bukowinie posady dozorcy chorych.

Z posadą tą jest połączona:
1. płaca III klasy t. j. rocznych 90 0 kor. z pra

wem posunięcia się po 3 względnie 6 latach do wyż
szych stopni t. j. 1.000 i 1.100 koron;

2. systemizowany dodatek czynnej służby;
3. ewentualny dodatek starszeństwa wedle § 5 ces. 

rozp. z 19 sierpnia 1899 dz. u. p. Nr. 159 w kwocie 
100 względnie 200 koron rocznie;

4. ekwiwalent za ubiór służbowy rocznych 50 kor;
5. systemizowany deputat soli;
6. upoważnienie do zakupienia dla własnego domo

wego użytku za pół ceny zakładowej ze składów sali
narnych węgla kopalnego rocznie do wysokości 69 q;

7. bezpłatna opieka lekarska i medykamenta wedle 
obowiązującego statutu;

8. służbowe pomieszkanie bezpłatnie, jeżeli jest do 
dyspozycyi i jeżeli przełożony c. k. Zarząd uzna za 
potrzebne, by dotyczący sługa mieszkał w pobliżu pew
nego zakładu manipulacyjnego.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść w drodze 
swego przełożonego Urzędu najdalej do 20 marca 1908 
własnoręcznie pisane podania, wykazując dokumentami 
legalnemi, wiek, stan zdrowia, że zadość uczynili obo
wiązkowi stawienia się do wojska, względnie służbie 
prezencyjnej, że władają językiem polskim i niemieckim, 
w słowie i piśmie, znajomość rachunków, wreszcie zna
jomość pielęgnowania chorych w publicznych szpitalach.

Kompetenci wojskowi z oddziału sanitarnego posia
dający certyfikaty i wymienione warunki uzdolnienia 
mają pierwszeństwo.

Od kompetentów ze służby prywatnej wymaganą 
będzie w razie uwzględnienia podania służba na próbę 
przez 1 rok.

Gdyby z tej s łużby próbnej przełożony c. k. Zarząd 
nie był zadowolony, nastąpi po roku względnie i wcze
śniej uwolnienia tegoż ze służby salinarnej bez wszel
kiego dalszego zobowiązania.

Konkurs. Zarząd główny „Macierzy szkolnej 
Księstwa Cieszyńskiego" rozpisał konkurs na posadę 
drugiej nauczycielki prywatnej ochronki w Michałkowi- 
cach koło Ostrawy Polskiej. Roczne pobory służbowe 
w pierwszych latach wynoszą: 720 koron tytułem płacy 
72 koron tytułem 10% dodatku i mieszkanie w natu
rze. Termin wnoszenia podań do 10 marca b. r., należy 
zaś adresować je do Zarządu głównego „Macierzy 
szkolnej" w Cieszynie („Dom Narodowy").
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L. 263.
W celu obsadzenia opróżnionej posady kanoelisty  

w c. k. Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, 
z którą połączone są systemizowane pobory XI. klasy 
rangi, ogłasza się niniejszem konkurs z terminem do 
15 marca 1908.

Podania własnoręcznie pisane, opatrzone w potrze
bne dowody co do wieku, ukończenia studyóW gimna- 
zyalnych, uzdolnienia, dotychczasowego zajęcia lub słu
żbowej czynności, jakoteż zupełnej znajomości języka 
polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie, należy 
wnieść na ręce przełożonej władzy, jeżeli ubiegający się 
jest w służbie publicznej, w przeciwnym razie wprost 
do Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu Jagielloń
skiego w Krakowie.

Na mocy ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Nr. 60 
Dz. p. p. posada ta zastrzeżoną jest wysłużonym podo
ficerom, mogącym się wykazać certyfikatem i posiada
jącym wymaganą kwalifikacyę, a dopiero w razie ich 
braku nadaną być może innym kompetentom.

L. 2105.
Przy sądzie obwodowym w Jaśle jest do obsadze

nia posada woźnego.
Podania o powyższą lub przy innych sądach opró

żnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrze
żoną posadę woźnego wnosić należy do 22 marca 1908 
do Prezydyum sądu obwodowego w Jaśle.

L. pr. 1571 4 x/8.
Przy sądzie krajowym wyższym w Krakowie jest 

do obsadzenia posada w oźnego sądowego.
Podania o powyższą dla wysłużonych podoficerów 

zastrzeżoną posadę wnosić należy do 17 marca 1908 
do Prezydyum sądu krajowego wyższego w Krakowie.

L. W. kr. 16.359/08
W celu obsadzenia posady dyrektora kraj. 

Archiwum  aktów  grodzkich i ziem skich w Kra
kowie ogłasza się niniejszem konkurs.

Kompetenci o tę posadę, z którą połączona jest re- 
muneracya w rocznej kwocie dwóch tysięcy czterystu 
(2400) kor. bez prawa do emerytury i bez wszelkich 
dodatków, winni w terminie do dnia 31 marca 1908 
wnieść do Wydziału krajowego podanie i wykazać, że 
są historykami lub prawnikami, którzy swemi pracami 
w zakresie historyi polskiej lub prawa polskiego złożyli 
dowody, że,do kierownictwa krajowego Archiwum aktów 
grodzkich i ziemskich są należycie ukwalifikowani.

Bliższe określenie praw i obowiązków dyrektora 
kraj. Archiwum zawarte jest w uchwale sejmowej z 21 
sierpnia 1877.

L. cz. 163.
Celem obsadzenia posady c. k. strażnika cy- 

w ilno-policyjnego II. k lasy  przy c. k. Dyrekcyi 
policyi w Krakowie z płacą rocznych 900 kor., doda
tkiem aktywalnym wynoszącym 40°/0 stałej płacy i re- 
lutum na odzież rocznych 80 koron, rozisuje się kon
kurs z terminem do 25 marca 1908.

Posada ta zastrzeżona w myśl ustawy z dnia 19 
kwietnia 1872 Nr. 60 Dz. p. p. w pierwszym rzędzie 
dla wysłużonych podoficerów, zaopatrzonych w certyfi
katy, nadana będzie na razie prowizorycznie, a stabili- 
zacyą nastąpi po półrocznej zadowalającej służbie próbnej.

Ubiegający się o tę posadę, mają wnieść podanie 
do Prezydyum c. k. Dyrekcyi policyi w Krakowie za 
pośrednictwem swej władzy przełożonej, a jeżeli czyn
nie nie służą, bezpośrednio,
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| Do podania należy dołączyć świadectwo moralności
i świadectwo fizycznego uzdolnienia, wydane lub po
twierdzone przez c. k. lekarza rządowego, a wysłużeni 
podoficerowie certyfikaty potwierdzające ich uprawnienie.

Kandydaci na posadę tę mają również udowodnić 
znajomość języka polskiego i niemieckiego w mowie 
i piśmie, tudzież znajomość stosunków miejscowych.

Na posadę c. k. ekspedyenta przy c. k. urzę
dzie pocztowym w Olszanach z poborami 3 klasy 5 sto
pnia i ryczałtem na służącego rocznie 252 kor.

Podania należy wnieść najpóźniej do 12 marca b. r. 
do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

Przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn we Lwo
wie są do obsadzenia dwie posady dozorców wię-
źn i ze systemizowanymi poborami.

Ubiegający się o te posady, winni wnieść własno
ręcznie pisane, należycie ostemplowane podania w dro
dze swej przełożonej władzy do Dyrekcyi c. k. Zakładu 
kary dla mężczyzn we Lwowie najpóźniej do dnia 3-go 
kwietnia 1908 r.

Do podań należy dołączyć:
1. metrykę chrztu;
2. certyfikat lub paszport wojskowy;
3. ostatnie świadectwo szkolne;
4. świadectwo moralności i przynależności;
5. świadectwo zdrowia, wystawione przez lekarza 

zakładowego lub fizyka;
6. świadectwo wyzwolin (u rzemieślników).
Mianowani obowiązani będą do złożenia egzaminu

z przepisów służbowych najpóźniej w przeciągu jednego 
Foku i to pod rygorem uwolnienia ze służby. Od powyż
szego egzaminu uwolnieni są podoficerowie mianowani 
na podstawie certyfikatu wojskowego.

W olne posady.
N auczycielk i prywatnej ochronki w Morawskiej 

Ostrawie.
Trzech dozorców drogow ych w powiecie 

chrzanowskim.
W oźnego przy c. k. gal. Dyrekcyi lasów i dóbr 

państwowych.
N auczyciela  nauk przyrodniczych w Jaśle.
E kspedyenta pocztowego.
Sześciu  praktykantów  do fabryk tytoniu i urzę

dów wykupna tytoniu.
D ozorcy chorych w Zarządzie salinarnym.
W oźnego sądow ego w Krakowie.
K ancelisty w Uniwersytecie Jagiellońskim.
W oźnego sądowego w Jaśle — patrz w kon

kursach.

A systenta  do wielkiego przedsiębiorstwa w Kra
kowie poszukuje się natychmiast. Warunek: musi być 
handlowcem sprytnym i władać językiem niemieckim. 
Pensya początkowa 25 kor. tygodniowo, w czasie po
dróży 3 kor. 50 hal. dziennej dyety i 1 kor. 50 halerzy 
noclegowego. Zgłoszenia w Redakcyi.

R ektyfikatora spirytusu poszukuje pewna zna
czniejsza rafinerya na Węgrzech. W arunki świetne. Wia
domość w Redakcyi.

K asyerki do przedsiębiorstwa z kaucyą 2000 złr- 
potrzeba zaraz. Płaca 100 K mies. i mieszkanie, oraz 
procent od kaucyi,
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Pom ocnik handlow y młody, z dobremi świa
dectwami, znający się również na bufecie, poszukiwany 
do handlu na prowincyi. Zgłoszenia przyjmuje i oferty 
odsyła Administracya pisma.

Dwóch fornali żonatych na ordynaryę i jednego  
kawalera, oraz dziew kę do obsługi krów, poszu
kuje adwokat w Krakowie.

R ządcy do większego majątku w Chorzelowie, 
poszukuje Zarząd tamtejszy od 1 kwietnia b. r. Odpisy 
świadectw wprost.

Karbowego w roli ekonoma, poszukuje folwark 
koło Krakowa.

Służącej do w szystk iego, zdrowej i silnej 
dziewczyny, poszukuje jedna osoba tuż koło Krakowa. 
Płaca 16 kor. miesięcznie.

Dozorców drogowych, z pensyą 100 kor. mie
sięcznie, poszukuje Wydział powiatowy w Chrzanowie 
na Krzeszowice, Jaworzno i Alwernię. Podania do 10 
marca b. r. wprost.

Służącej do w szystk iego  umiejącej skromnie 
gotować, prać i prasować, poszukuje pierwszorzędny 
dom w Ropczycach. Płaca wysoka.___________________

Osoba, obeznana z robotam i pończoszko- 
w em i (na maszynie) oraz mogąca prowadzić roboty 
w tym zakresie, znajdzie zaraz korzystne zajęcie. Pierw
szeństwo mają obznajomione z obstalunkami oraz zby
tem. Zgłosić się należy w redąkcyi „Informatora".

Parobka do jednego wyjazdowego konia oraz do 
posług domowych, potrzeba zaraz do Nowej-Wsi pod 
Krakowem. Płaca 16 kor. i całe utrzymanie.

Ogrodnik zdolny, tylko z chlubnemi rekomenda- 
cyami, a przedewszystkiem porządny człowiek, znajdzie 
dobrą i stałą posadę we dworze koło Bochni.

Dw óch silnych  parobków do robót w Zakła
dzie, tudzież do koni wyjazdowych poszukuje się zaraz. 
Płaca 14 kor. miesięcznie wraz z całem utrzymaniem.

Ekonoma kawalera, postępowego gospodarza ze 
studyami agronomicznemi lub conajmniej praktyką 
w pierwszorzędnych gospodarstwach poszukuje ks. Adam 
Lubomirski do majątku na Wołyniu (trzy godziny drogi 
od Brodów). Zgłoszenia do Redakcyi.

O grodniczych pom ocników (chłopców) poszu
kuje się do większego ogrodu w Rumunii. Zgłaszać się 
u dzierżawcy ogrodów w Olszy koło Krakowa.

Pekojow ej ze świadectwami z lepszych domów 
oraz praczki zdolnej, umiejącej prać i prasować męską 
bieliznę, poszukuje magnacki dom w Rabce. Pokojowej 
obowiązki są sprzątać i 3 pokoje raz w tygodniu fro
terować, dwoje młodszych dzieci ubierać, cerować i na
prawiać bieliznę, oraz pomoc w prasowaniu. Pensya 
16—20 kor. miesięcznie tak dla jednej jak i drugiej. 
Posady do objęcia od 1 maja b. r.

K asyerka, oraz zarządczym i dozorczyni robót 
fabrycznych, z kaucyą 1000 kor., poszukiwana. Pensya 
wedle umowy.

Karbowego, mogącego pełnić funkcye ekonoma 
na folwarku, poszukuje się do dworu w okolicy Kra
kowa. Starszy na ordynaryę ma pierwszeństwo.

Panienki z dobrego domu, mającej w miejscu 
rodziców, poszukuje wyższy dom w Krakowie do szycia.

Furm ana do koni ciężarowych, z płacą od 12 K 
tygodniowo, tudzież

Robotników, poszukuje cegielnia w Podgórzu. 
Zgłaszać się w Redakcyi.

Stróża kawalera, z dobremi świadectwami przyj
mie fabryka w Trzebini. Płaca 50 kor. miesięcznie, 
mieszkanie, opał i światło.

K ierownika fabryki dachówek, drenowych  
rurek i c eg ły  poszuknje Zarząd Spółki przemysłowo- 
rolniczej koło Łańcuta. Pierwszeństwo mają obznajo- 
mieni z maszyneryą. Oferty do Zarządu w Albigowej 
koło Łańcuta.

Kucharza ze znajomością robót cukierniczych, 
doskonałego przyprawiacza potraw, poszukuje pensyonat 
w Zakopanem. Pensya. 100 kor. miesięcznie, letnią porą 
znacznie więcej.

Kontrolor do majątku 1000-morgowego, z go' 
rzelnią, człowiek porządny, uczciwy, zdolny, z odpowie- 
dniemi rekomendacyami, znający się dokładnie na go
spodarstwie rolnem, chowie inwentarza, gorzelnictwie, 
rachunkowości, załatwianiu rozmaitych spraw urzędo
wych, poszukiwany od 15 marca b. r. Warunki: pensya 
roczna 700 — 800 K. i utrzymanie kawalerskie. Odpisy 
świadectw nadsyłać do Redakcyi.

Kucharka zdolna, z pensyą 30 kor. mies., oraz
Służąca do pomocy kucharza, z płacą 16 kor. 

miesięcznie, poszukiwane od 1 czerwca b. r. do restau- 
racyi w Szczawnicy. Zgłaszać się w Redakcyi.

Bardzo zdolnego ogrodnika i uczciwego 
człowieka na ordynaryę lub na stół poszukuje dwór 
hrabski w powiecie bocheńskim. W arunki dobre.

Kolportera i zarazem agenta do zbierania anon
sów i ogłoszeń do pisma poszukuje administracya „Infor
matora". Wymagana kaucya lub poręczenie na 100 kor. 
Tylko inteligentni, wymowni mężczyźni ewentualnie 
kobiety  mogą reflektować na tę posadę.

Gospodyni a zarazem kasyerki poszukuje dzier
żawca młyna, kawaler w tarnowskim powiecie. Kaucya 
wymagana. Pensya wedle umowy.

Zarządcy zdolnego kawalera, obytego z inten- 
zywnem gospodarstwem poszukuje się do majątku tuż 
koło Krakowa. Warunki na miejscu.

Pom ocnika gospodarczego oraz
Gumiennego poszukuje Zarząd dóbr w Oknie 

koło Horodenki.

Chłopca, w wieku lat 15, poszukuje fabryka tu
tek Bełdowskiego w Krakowie, ul. Starowiślna L. 26. 
Zatrudnienie płatne.

A spiranta lub aspirantkę przyjmie zaraz apteka 
w Łańcucie. Zgłoszenia przyjmuje J. Wróblewski, apte
karz tamże.

Fachow ca, który przynajmniej rok jeden zatru
dniony był w tartaku parowym, przyjmie Leon Griin- 
haut, w Jawornicku ruskim.

M łody pomocnik, z działu galanteryjno-drobia- 
zgowego, jest zaraz potrzebny do handlu Filipa Borysia 
w Stryju.

Ogrodnika wszechstronnie wykształconego, z do
bremi świadectwami, przy większych ogrodach na wsi, 
potrzebuje Zarząd dóbr w Tłusteńkiem, poczta w miejscu.
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M asażysta lub m asażystka poszukiwana na 
wieś. Zajęcie uboczne wymagane. Zgłaszać się pod 
adresem Julian Dattner, dyrektor tartaku Jabłonka 
niższa, koło Turki.__________________________________

K oncypientów  adw okackich poszukują adwo
kaci: Grabschów w Husiatynie, Dr Eichel w Sanoku, 
adwokat Yerstandig w Rawie ruskiej, Dr Lorsch w Sta
nisławowie.

W ażne dla w ychodźców  do Prus i dla 
pow racających z  A m eryki!

Zarząd parowej fabryki dachówek w Podniestrzanach 
poszukuje około 100 robotników od 1 maja br. na 
pół lub na cały rok do , roboty. Zgłoszenia z poda
niem żądanych warunków, nadsyłać wprost do Za
rządu fabryki w Podniestrzanach, op. Brzozdowce.

Ogrodniczka, chłopaka, znającego się coś na ro
botach ogrodowych, poszukuje dwór w Królestwie Pol- 
skiem (3 mile od Krakowa). Zgłosić się w Redakcyi.

Parobka do pomocy w knchni zakładowej poszu
kuje Konwent 0 0 . Bonifratrów w Krakowie. Również

K obiety do posług w szpitalu._________________
Dobrego furmana do pary koni, oraz do innych 

robót pomocniczych w fabryce, potrzeba zaraz. Pensya 
od 60 K miesięcznie.________________________________

Pokojowej z niemieckim językiem, umiejącej pra
sować męską bieliznę poszukuje się do wyższego domu 
w Krakowie. Warunki bardzo korzystne.

Służącą do w szystk iego, umiejącą prasować, 
z płacą 20 K miesięcznie, przyjmie zaraz lepszy dom 
przy ul Strzeleckiej._____________

Bona, Niemka, znajdzie zaraz umieszczenie w do- 
mu adwokata w Krakowie. Płaca wedle umowy.______

Służącego do szpitala izraelickiego w Krakowie 
przy ul. Skawińskiej 8 zaraz potrzeba. Również

D w ie posługaczki do chorych z płacą po 28 K 
miesięcznie i wiktem.

D ziew czyn y  do rocznego dziecka, z płacą od 
10 K miesięcznie (wyłącznie tylko do dziecka) zaraz 
potrzeba do domu przy ul. Szpitalnej.

Służącej do wszystkiego na ulicę Retoryka po
trzeba zaraz. Z gotowaniem płaca 14—16 K, bez goto
wania 12 K.

Fornala żonatego na ordynaryę przyjmie dwór 
w Prądniku. Pensya 100 K rocznie, 9 ctn. m. zboża, 
mieszkanie, opał, mleko, pole pod ziemniaki i kapustę 
(już nawożone) i docbody z wyjazdów.

Kucharki z płacą 20 K miesięcznie, umiejącej 
prasować bieliznę męską poszukuje się na wyjazd do 
Kobylanki (koło Gorlic). Ugoda w Krakowie.

Służącegc starszego w wieku od 30 lat wyżej, 
poszukuje dwór koło Tarnowa.

C egielnika zawodowego, obeznanego dokładnie 
z wyrobem i wypalaniem cegły poszukuje się na korzy
stnych warunkach do przedsiębiorstwa. Zgłoszenia 
w Redakcyi.

Panny grające dobrze na fortepianie, skrzypcach 
etc. potrzebne do orkiestry w Królestwie Polskiem. W a
runki bardzo korzystne. Zgłoszenia w Redakcyi.
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Pom ocnika do pomiarów leśnych, uzdolnionego, 
poszukuje Reichard w Leżajsku. Warunki i kwalifika- 
cye podać wprost.

Posługaczka, młoda, zwinna, na kilka godzin 
dziennie potrzebna do domu przy ul. św. Tomasza 27 
I  piętro.

Poszukują posady lub zajęcia.
P oznaóczyk  w wieku 34 lat, z chlubnemi świa

dectwami z branży kupieckiej oraz restauratorskiej
poszukuje zaraz miejsca za skromnem wynagrodzeniem, 
Łaskawe zgłoszenia pod lit. M. W. 12 w Redakcyi.

Były obywatel większej posiadłości, w wieku 49 
lat, z technicznem wykształceniem, będący w możności 
złożyć odpowiednią gwarancyę (nawet w gotówce) przyj
mie posadę jako adm inistrator większej realności, 
kasyera  lub t. p. Może rów nież przystąpić  
z kapitałem  do spółki. Wiadomość w Redakcyi.

M edyk może towarzyszyć w podróży do miejsco
wości klimatycznych i zapewnić opiekę chorym osobom. 
Zgłoszenia dla „Janusza11 do Redakcyi „Informatora11.

R ządca (ekonom) żonaty, bezdzietny, w sile wieku, 
z chlubnemi świadectwami i poleceniami poszukuje po
sady na ordynaryę od 15 marca lub od 1 kwietnia. Pro
wadził samodzielnie większe gospodarstwa — obecnie 
na posadzie. Łaskawe zgłoszenia do Redakcyi.

Pom ocnik handlow y z działu korzennego, 
zdolny bufetowiec, pracujący obecnie w jednej z naj
starszych firm w Krakowie, liczący lat 20, sympatyczny 
i zdolny ekspedyent, poszukuje posady od 1 kwietnia
b. r. Łaskawe zgłoszenia w Redakcyi pod lit. W. R.

W dow a bezdzietna, w wieku lat 25, poszukuje 
miejsca kasyerki lub do sklepu, ewentualnie do towa
rzystwa starszej pani. Zgłoszenia w Redakcyi.

Zdolny agronom poszukuje od 1 marca posady 
ekonoma, Kawaler lat 32, ze szkołą rolniczą, dokładnie 
obeznany w gospodarstwie rolnem, stawowem i leśnem, 
włada językiem polskim i niemieckim i posiada chlubne 
świadectwa i polecenia. Łask. oferty pod adresem M. K. 
do „Informatora11.

Kawaler, lat 50 z bardzo dobremi świadectwami, 
poszukuje zaraz zajęcia jako lokaj lub kam erdyner 
do dwóch osób lub do kawalera. Wiadomość Józef Kieł- 
tyka w Bobowy.

Pom ocnik handlowy, w wieku lat 25, poszu
kuje posady, ewentualnie jako zdolny piw niczny. 
Wiadomość w Redakcyi.

Poszukuję czynnego wspólnika z kapitałem 
kilkanaście tysięcy koron do powiększenia i prowadze
nia wyrobu bardzo pokupnego artykułu. Zgłosze
nia w Redakcyi M. R. 1878.

Agronom żonaty, ze szkołą rolniczą, lat 44, Polak 
i Niemiec (z Poznańskiego), dwa lata w kraju, poszu
kuje posady ekonoma. Łaskawe zgłoszenia do redakcyi 
„Informatora11.

L eśniczy  lat 24, kawaler, mający niższy egzamin 
państwowy i ukończoną szkołę rolniczą z chlubnemi 
świadectwami, znakomity strzelec i leśnik ze szczerem 
zamiłowaniem, poszukuje posady leśniczego' w większym 
majątku. Łask. zgł. do Redakcyi.
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A djunkt gospodarczy, lat 19, z 3-letnią pra
ktyką w większem gospodarstwie — poszukuje posady. 
Łask. zgł. pod „Adjunkt41 do adroin. „Informatora".

Piwowar, kawaler, w wieku lat 36, z dobremi 
poleceniami, z odbytą praktyką w Niemczech, poszukuje 
posady. Wiadomość: W. Kudliński w Kościelnikach, 
op. Clo.

Pom ocnik gospodarczy w wieku 36 lat, obe
cnie na posadzie, przyjmie obowiązek ekonoma, pisarza 
ekonomicznego, magazyniera, kasyera etc. Na życzenie 
kaucya. Wiadomość w Redakcyi.

Elektromonter, zdolny mechanik, który samo
dzielnie prowadził większe urządzenie elektryczne wraz 
z akumulatorami, poszukuje odpowiednej posady. Wiad. 
w Redakcyi.

Zdolny i dobrze polecony podm ajstrzy m u
rarski poszukuje zajęcia w miejscu lub na prowincyi. 
Łask. oferty prosi składać w Redakcyi dla „Sezonowca11.

Agronom, kawaler, lat 24, ze szkołą w Proście- 
jowie (w Czechach), mający również kurs mleczarski, 
poszukuje posady zarządcy lub adjunkta przy gospo
darstwie rolnem. Prowadził samodzielnie większe gospo
darstwo we własnym zarządzie. Łask. zgł. do Redakcyi.

Zdolny m leczarz w wieku lat 26, żonaty, bez
dzietny, poszukuje miejsca w swym zawodzie, ewentual
nie w innym. Łask. zgł. do Redakcyi.

Pom ocnik handlowy, bufetowiec, zdolny eks- 
pedyent, znający się na robotach piwnicznych, poszu
kuje posady. Wiadomość pod F. B. w Redakcyi.

Kobieta inteligentna w średnim wieku, posia
dająca kaucję, szuka zajęcia w Krakowie. Może przyjąć 
zajęcie biurowe, administrację domu, zarządczyni w cho- 
telu itp. Łask. zgłuszenia w administraryi „Informatora41.

Starsza kobieta z rodu szlacheckiego, wszech
stronnie wykształcona, władająca językiem francuskim, 
z muzyką i malarstwem, przyjmie posadę w zamożnym 
domu do dzieci lub biurową. Wiadomość w Redakcyi.

Agronom z ukończoną szkolą agronomiczną i go- 
rzelniczą, z odbytą praktyką, poszukuje we wschod
niej Galicyi posady zarządcy, najchętniej do folwarku, 
przy którym znajduje się gorzelnia. Łask. zgł. do Red.

R ym arz, siodlarz i tapicer, młody, żonaty, 
bezdzietny poszukuje miejsca na ordynaryę. Zgłoszenia 
jak wyżej.__________________________________________

Gospodyni rutynowana, znająca się na wszel
kich robotach, tak w gospodarstwie domowem jak i fol- 
warcznem, poszukuje posady zaraz. Wiadomość w Red.

Półdniow ego za jęcia  w dziale handlowym po
szukuje osoba starsza, inteligentna, obeznana z rachun
kowością i ekspedycją. Wiadomość w Redakcyi.

Stolarz m eblowy, znakom ity fachowiec,
z ukończoną szkołą przemysłową (artystyczno-rzeźbiar- 
ską i techniczną) przyjmuje wszelkie roboty w zakres 
ten wchodzące, oraz w szelk ie reperacye. Łaskawe 
zgł. Edmund Radziszewski, św. Jana 13 II ofic.

Pom ocnik handlowy, rutynowany we wszelkich 
działach, delikatesowym, korzennym, winnym etc., uzdol
niony piwniczny, w wieku lat 23, przyjmie posadę w Kra
kowie, a nawet na prowincyi. Wolny od wojska. Łask. 
zgł. w Redakcja pod „G.41.

Korepetycye.
M alarka i rysow niczka udziela lekcyi rysun

ków i malarstwa po cenach możliwych.

N auczyciela  izraelity na prowincyę dla dzieci 
do szkół normalnych poszukuje firma w Krakowie. 
Z buchalteryą mają pierwszeństwo. Zgłoszenia A. Lie- 
beskind przy ul. Floryańskiej w Krakowie.

Korepetytora, specyalistę w fizyce, poszukuje 
uczeń VI. klasy realnej. Wiadomość jak wyżej, wyna
grodzenie wedle umowy.

N auczyciela  (korepetytora), specyalistę w geome- 
tryi wykreślnej, poszukuje się na godziny. Wiadomość 
jak wyżej.

Freblanka postukuje lekcyi, wchodzących w za
kres zajęć f reblowskich. Udziela także korepetycyi. Wiado
mość: Podwale 10, parter.

A kadem ik poszukuje lekcyi lub biurowego zaję
cia. Zgłoszenia w Redakcyi.

Panienka z ukończonym I kursem Seminaryum 
naucz., poszukuje posady biurowej, lub nauczy
cielk i języka polskiego, ruskiego, niemieckiego, ra
chunków i początków języka francuskiego. Zgłoszenia 
w Redakcyi.

Guwernera, umiejącego uczyć z zamiłowaniem, 
poszukuje się do dwóch uczniów początkujących. Wy
nagrodzenie 20 K i kompletne utrzymanie. Wiadomość 
w Redakcyi.

Niemka, władająca doskonale językiem polskim, 
udziela konwersacyi na godziny, również lekcyi gry na 
fortepianie. Zgłoszenia w Redakcyi.

Emeryt, nau czyciel ze szkół średnich poszu
kiwany do dwóch uczniów na prowincyi. Ma również 
pełnić funkcje przełożonego obszaru dworskiego. W ia
domość w Redakcyi.

Rozmaite ogłoszenia.
Obrazy olejne lepszej roboty sprzedaję na w y 

płat od 40 halerzy za decymetr kwadratowy. Wiado
mość w Redakcyi.

Poszukuję pożyczk i 10.000. kor. na drugą hi
potekę realności mojej, wartości 60.000 kor., obciążonej 
li tylko na 16 000 kor. Wiadomość w Redakcyi.

Sklep papierow y w raz z trafiką w sa
mem śiódmieściu Krakowa jest zaraz do sprzedania 
z powodu nagiej zmiany stosunków familijnych. 

I n t e r e s  ś w i e t n y !

T rycyk el do wożenia nafty lub innych rzeczy 
również do sp zedania.

Motor g azow y  systemu „Langena Wolffa41 ta
nio do sprzedania.

Do sprzedania lub wydzierżawienia cukiernia  
w nadzwyczaj przemjsłowej okolicy. Dla fachowca, 
unreiąctgo interes po wielkomiejsku prowadzić — wielka 
sposobność do zrobienia majątku. Wiadom. w Redakcyi.
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H otel „Zorza" we Lwowie jest do wydzierża
wienia od 1 kwietnia b. r. BI. szczegółów udzieli To
warzystwo urzędników pryw. we Lwowie.

Faetonik na oliwnych osiach (fabrykat wiedeń
ski) na jednego lub parę koni, z uprzężą na jednego 
konia — do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Instrum ent (m aszyna) do rachow ania (zu
pełnie nowa) jest do sprzedania za 30 kor. Oglądać 
można w Admin. „Informatora".

D w a brow ary piwne wraz z gruntem, karczmami, 
cegielnią i młynem wodnym są do sprzedania lub 
w ydzierżaw ienia. Potrzebny kapitał niewielki.

R estauracya w Zakładzie kąpielowym w Lubie
niu jest zaraz do w ydzierżaw ienia. Bliższe warunki 
poda Zarząd kąpielowy w Lubieniu Wielkim.

M łyn pędzony turbiną wodną (wrazie potrzeby 
pomoc pary) wymielający rocznie 15.000 cetn. metr. 
zboża, wraz z 12 morgami pola i łąk, tuż obok stacyi 
kolejowej do sprzedania. Cena 36.000 złr. Warunki 
spłaty dogodne. BI. obj. udzieli Józef Zehnwirth, 
Klimkówka.

Pachciarza do poboru mleka we dworze w Bo
leniu koło Krakowa, poszukuje się. Odbiór po 14 hal 
za litr na miejscu.

D w ie m łocarnie sztyftow e (24 i 27 cali) 
z fabryki Claytona, w dobrym stanie,

D w a k ieraty  czterokonne,
K ilkaset las trzcinow ych, oraz
Stara sieczkarnia — do sprzedania. Wiadomość: 

Dwór w Tomaszowicach, op. Modlnica.

Sklep korzenny z trafiką w dobrem miejscu 
i bardzo dobrze prosperujący jest do sprzedania z po
wodu stosunków familijnych. Bliższa wiadomość w Re
dakcyi.

E m erytow any skarbow iec poszukuje admi- 
nistracyi domu lub innego jakiegokolwiek zajęcia 
w Krakowie. Wiadomość w Redakcyi.

D w ie krow y m leczne, bardzo dobre, wraz 
z cieliczkam i, do sprzedania. Wiad. w Redakcyi.

H otel o 4 pokojach, kompletnie urządzonych, wraz 
z bielizną i pościelą, oraz

R estauracya i cukiernia, składające się rów
nież z 4-ch dużych ubikacyi, kompletnie urządzonych, 
wraz z nakryciem, urządzeniem kuchermem i cukierni- 
czem — zaraz do w ydzierżaw ien ia  zdolnemu 
fachowcowi, katolikowi. BI. obj. udzieli „Informator".

Bardzo dobrze prosperujący sklep korzenny  
i w iktuałów , przy ruchliwej ulicy w Krakowie, jest 
do sprzedania. Za urządzenie 200 złr., towar zaś wedle 
faktury (ewentualnie za umówioną cenę wszystko). Wiad 
w Redakcyi.

Sklep z naftą i różnemi przyborami do świecenia 
oraz składem porcelany i t. p. jest w samem mieście 
do sprzedania. Interes bardzo rentow ny i bez 
żadnego ryzyk a . Wiadomość w Redakcyi.

Sklep tow arów  m ieszanych i kolonialnych
wraz z mieszkaniem na parterze oraz magazynami 
i piwnicami do sprzedania lub w ydzierżaw ienia.
Potrzebna gotówka do kupna 10.000 złr. Bliższ. obj. 
udzieli „Informator".

Sklep korzenny i m leczarnia wraz z urzą
dzeniem za 600 złr. do sprzedania. Wiadomość w Re
dakcyi.

Sklep m asarski z urządzeniem i pokojem do śnia
dań w mieście powiatowem we wschodniej Galicyi jest 
do sprzedania. Wiadomość jak wyżej.

Do egzaminu z rachunkowości państwowej 
i buchalteryi kupieckiej pojed. i podwoju, przygo
towuje w jak najkrótszym czasie Stanisław Burnatowicz 
kw. c. k. urzędnik rachunkowy i sądowy i zw. lustra
tor Stowarzyszeń zarobk. i gospod., były dyrektor banku. 
Zgł. ul.. Długa 19 I p. w Krakowie.

Obwieszczenie.
K andydaci zawodu leśno-gospodarczego

zamierzający w r. 1908 przystąpić do egzaminu pań
stwowego przepisanego dla straży i technicznych pomo
cników w służbie leśnej, jakoteż do egzaminu przepisa
nego dla służby ochronnej łowieckiej, winni najpóźniej 
do 31 marca 1908 r. wnieść do c. k. Namiestnictwa 
podania zaopatrzone dokumentami i załącznikami wyma
ganymi według przepisów § 29 rozporządzenia c. k. Mi
nisterstwa rolnictwa z 3 lutego 1903 Dz. p. p. Nr. 30, 
względnie § 2 rozporządzenia tego c. k. Ministerstwa 
z 3 lutego 1903 Dz. p. p. Nr. 31, a to kandydaci bę
dący w służbie publicznej we właściwej drodze służbo
wej, inni zaś za pośrednictwem właściwego c. k. Sta
rostwa względnie c. k. Dyrekcyi Policyi.

Kandydaci, starający się o uwolnienie od opłaty 
taksy egzaminacyjnej, mają wnieść równocześnie w tej 
samej drodze osobne podanie, zaopatrzone świadectwem 
ubóstwa, wystawionem przez Zwierzchność gminną i po
twierdzoną przez Urząd parafialny ostatniego miejsca 
zamieszkania, a stwierdzającem stosownie do przepisu 
§ 47 powołanego rozporządzenia ministeryalnego, wzglę
dnie § 14 rozporządzenia z dnia 14 czerwca 1889 Dz. 
p. p. Nr. 100 stosunki przytoczone przez petenta na 
uzasadnienie własnego ubóstwa, ewentualnie ubóstwa 
osób do jego utrzymania prawnie obowiązanych.

Podania po terminie, a więc po dniu 31 marca 1908 
wniesione lub niezaopatrzone przepisanymi dokumentami, 
nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 11 lutego 1908.

E m igracya do Kanady. Przesilenie finansowe 
i gospodarcze, które od kilku miesięcy dolega Stanom 
Zjednoczonym, niepozostało bez wpływu także na Kanadę. 
Skutkiem tego ze strony kanadyjskiego rządu wydano roz
porządzenia ku ograniczeniu emigracyi. Na przyszłość, aż 
do dalszego odwołania, wolno wylądowywać w Kanadzie 
tylko takim wychodźcom, którzy przybywają wprost 
z ojczyzny lub miejsca urodzenia t. zn. nie po dłuższej 
w nich nieobecności. Wychodźcom z Austro-Węgier je
dnak nie będzie to poczytane za przeszkodę, iż w braku 
bezpośredniego połączenia portów austro-węgierskich 
z Kanadą, muszą obierać drogę na Antwerpię, Cherbourg, 
Liverpool, byle tylko nie zatrzymywali się niepotrzebnie 
po drodze do Kanady. Wymaganem jest nadto, by emi
grant przy wylądowaniu w czasie do kwietnia b. r. 
wykazał się, że posiada co najmniej 250, po tym zaś 
czasie 125 koron gotówki. Wyjęci z pod tego przepisu 
są jedynie emigranci, którzy jadą do krewnych i u nich 
mają znaleźć pomieszczenie.

Podobnie jak w Stanach Zjednoczonych, także 
w Kanadzie uwalniają robotników liczne fabryki, zna
leźć tam więc robotę bardzo trudno. Wobec takich sto
sunków należy na razie odradzać emigracyi do Kanady.
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Wykaz mieszkań i lokali.
M ieszkania kaw alersk ie (um eblow ane).
Sławkowska 25 II p. Floryańska 16. Poselska 1 9 II p. 

Mikołajska 16. Zwierzyniecka 8, 34. Wolska 18, 28. 
Karmelicka 40, 36. Batorego 25. Łobzowska 27. Gar
barska 8. Długa 37. Eadziwiłłowska 17. Pańska 9.

M ieszkania kaw alersk ie (nieum eblow ane).
Retoryka 12. Słowiańska 2 (2 pok). Radziwiłłowska 29.

1 pokój i kuchnia.
Grodzka 8. Jabłonowskich 16. Zwierzyniecka 4 (stan- 

cya). 34 (stancya). Karmelicka 17 (stancya). Bracka 5. 
Floryańska 16.

2 p ok oje  i kuchnia.
Starowiślna 77. Grodzka 25. Zwierzyniecka 25. 

Studencka 2, (umebl). Mikołajska 4, II  p. (od 1/4).

3 pokoje i kuchnia.
Zwierzyniecka 25, 27, (od 1/4). Szujskiego 9. Sie

miradzkiego 5. Łobzowska 31. Basztowa 3. Długa 39, 
(nowy dom), 49, (od 1/4). Zyblikiewicza 2. Grodzka 55. 
Dominikańska 1, (od 1/4).

4 p ok oje  i kuchnia.
Retoryka 1. Św. Krzyża 7. Zyblikiewicza (dom Ap- 

tera). Grodzka 50, 71. Krupnicza 3. Długa 15, (od 1/4). 
Graniczna 6, (od 1/4). Grabowskiego 7, (od 1/4). Siemi
radzkiego 9, (od 1/4), 12, (od 1/4). Długa 41. Szlak 33, 
(od 1/4). Pędzichów 21. Pańska 5, 6, (od 1/4).

W iększe m ieszkania.
Szewska 27, 5 pok., kuchnia, łazienka. Św. Anny 2.

6 pok., kuchnia, przedp. Grodzka 50, 5 pok., przedp., ku
chnia. Grodzka 43, 7 pok., przedp., kuch., łazienka, Po
selska 9, 9 pok., przedp., kuch., łazienka. Wolska 11,
7 pok., przedp., kuch., łazienka. Wolska 28, 5 pok., przedp., 
kuchnia. Studencka 5, 6 pok., przedp., kuch., łazienka. 
Krupnicza 3, 5 pok., przedp., kuchnia. Sobieskiego 10, 
5 pok., przedp., kuch., łazienka. Tarłowska 12, 5 pok., 
przedp., kuchnia. Długa 39, 5 pok., przedp., kuch., ła
zienka. (na parterze, I i II, piętrze). Pańska 5, 5 pok., 
przedp., kuch. etc.

Sklepy.
Floryańska 16. Zyblikiewicza 12. Św. Jana 12. Mi

kołajska 2. Krupnicza 24. Floryańska 30. Bracka 9, 
(sklep i 5 piwnic).

L okal (cały parter) z portalem, składający się 
z dwóch dużych i trzech mniejszych ubikacyi, jest za
raz do wynajęcia, przy ul. Brackiej 11. Wiad. w handlu 
E. Śmidowicza, Rynek główny Linia A-B.

M ałżeństwa.
Panna w wieku lat 20, z domu obywatelskiego, 

przystojna i wykształcona z ładnym posagiem wyszłaby 
za mąż za młodzieńca na wyższem stanowisku rządo- 
wem. Ewentualne zgłoszenia do Redakcyi.

Kupiec w wieku 28 lat, bardzo przystojny, z ka
pitałem do założenia lub kupienia handlu poszukuje 
panny z dobrego domu, przystojnej, inteligentnej, a przy- 
tem gospodarnej — w celu matrymonialnym. Zgłoszenia 
wraz z fotografią do Redakcyi.

Panna lat 23, pochodząca z mieszczańskiej ro
dziny, znająca się dobrze na gospodarstwie domowem 
i na szyciu, posiadająca kilka tysięcy posagu, poszu
kuje męża. Zgłoszenia nieanonimowe do Redakcyi pod 
„Góralka1*._________________________________________

W dow iec przystojny, w sile wieku, dobrze sytu
owany, na stałej posadzie, ożeni się z panną inteligentną 
o przyjemnej powierzchowności, z domu obywatelskiego, 
znającą się na gospodarstwie domowem. Pewien posag 
wymagany. Zgłoszenia z fotografią pod literą K. Z. 
Kraków, poste-restante, za okazaniem kwitu inserato- 
wego. Rzecz traktowana uczciwie. Za dyskrecyę ręczy 
słowem honoru._____________________________ _______

W dow iec z trojgiem starszych dzieci, przystojny 
mężczyzna, w wieku lat 36, urzędnik, na stanowisku, 
chcąc dać dzieciom opiekę żeńską i kierunek, poszu
kuje starszej, intelligentnej i dobrze wychowanej panny 
lub młodej wdowy w celu matrymonialnym. Wiadomość 
w Redakcyi.________________________________________

Funkcyonaryusz skarbow y wdowiec w wieku 
lat 31, ojciec jednego dziecka powdowiawszy, szuka 
żony i matki dla tego dziecięcia, panny lub wdowy od 
2 2 -2 6  lat inteligentnej i przystojnej z pewnym posa
giem. Prócz pokaźnej pensyi, posiada gotówkę około 
2000 K oraz spadek po rodzicach 4000 K. Wiadomość 
jak wyżej.__________________________________________

Panna, la t 19, szatynka, średniego wzrostu, reli
gijna i wzorowo wychowana, znająca się na wszelkiem 
gospodarstwie, z posagiem 1.000 K w gotówce i wyprawą, 
wyjdzie za mąż za młodego człowieka na stanowisku. 
BI. wiadomość w Redakcyi.

U rzędnik — w dow iec w wieku lat 36, przy
stojny brunet, idealny mąż i z ślicznym charakterem czło
wiek, inteligentny, wysokiego wzrostu, posiadający sta
nowisko z dochodem wyż 5000 K rocznie, poszukuje 
starszej panny lub młodej wdowy inteligentnej, mogącej 
się zająć wychowaniem dwóch chłopczyków w wieku 
6 i 10 lat, i mającej choć skromny posag. Oferty prosi 
składać w Redakcyi.

K aw aler starszy, lepszy przemysłowiec, pragnie 
poznać pannę lub bezdzietną wdowę, łagodnego chara
kteru, miłej powierzchowności, sympatyczną, celem oże
nienia się. Sieroty, szwaczki i córki rękodzielników 
mają pierwszeństwo. Oferty wraz z fotografią pod 
„A. B. 27“ do redakcyi „Informatora1* w Krakowie.

Panna w wieku lat 32, trudniąca się krawieczyzną, 
posiadająca własną trafikę, przynoszącą pokaźny dochód, 
poszukuje męża w starszym nawret wieku, byle uczci
wego i z dobrej rodziny. Wiadomość bliższą można za- 
sięgać w Administracyi „Informatora11._______________

Przystojna wdówka, w wieku lat 26, właści
cielka realności na przedmieściu Krakowa, wyjdzie za 
mąż dla opieki i poprawy bytu. Oferty z fotografią do 
Redakcyi dla „Cz“.

Panna lat 25, zdrowa i przystojna, posiadająca 
kilkaset złr. gotówki, wyjdzie za mąż za porządnego, 
choćby i starszego mężczyznę, któryby rozwinął nad 
nią opiekę. Łask. Zgłoszenia do Redakcyi.

Urzędnik państw ow y VIII rangi, Polak, ka
waler, zdrów, z braku czasu i stosunków, poszukuje tą 
drogą osoby dobrej, panny lub bezdzietnej w dow y
z odpowiednim posagiem, w celu założenia domowego 
ogniska. Korespondencye przyjmuje redaltcya „Informa
tora11. Na wewnętrznej kopercie zaznaczyć należy „dla 
Odludka11. ’
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Panna w wieku lat 29, przyjemnej powierzchowno
ści, z obywatelskiej rodziny, posiadająca posagu przeszło 
2000 K., wyszłaby zamąż za starszego mężczyznę, ka
walera na rządowem stanowisku (kolejarza, woźnego itp.). 
Listy przyjmuje Redakcya „Informatora1* pod „29“.

Rolnik, kawaler, la t 35, w łaścicie l dóbr ziem 
skich, z ukończonym Uniwersytetem, ożeniłby się 
z osobą, która mu wniesie większy kapitał, ewentualnie 
i z przystojną wdówką, obywatelką. Listy i fotografie do 
Redakcyi pod szyfrą „Stanowczy 1“.

K awaler w wieku lat 29, Polak, właściciel je
dynego handlu katol. w mieście, posiadający własną go
tówkę, poszukuje w celu matrymonialnym panny, przy
stojnej, z pewnym posagiem, posiadającej zamiłowanie 
i chęć do prowadzenia handlu. Oferty do Redakcyi.

Panna w wieku 28 lat, przystojna, szatynka, wzro
stu średniego, z lepszej sfery, posiadająca posag w wy
sokości 10.000 K wyszłaby za mąż za kupca lepszej ka- 
tegoryi, lub przemysłowca, Oferty do Redakcyi, możliwie 
z bliższemi szczegółami.

Realności i majątki.
Kam ienica dw upiętrowa przy ul. Topolowej 

w Krakowie, przynosząca czystego dochodu 4.000 kor.. 
.jest do sprzedania. Wiad. jak-wyżej. Id

Dom dw upiętrow y m urowany o 5-eIu oknach 
frontu z 29 ubikacyami, z obszernem podwórzem (wodo
ciąg, oświetlenie gazowe, posadzki dębowe) -  do sprze
dania. Cena 52.000 K. Dług hipoteczny 20.000 K. Wia
domość jak wyżej. 4

F olw ark  pod Krakowem w obszarze 150 mórg 
ziemi rędzinnej, pagórkowatej, pod słońce położonej, 
z natury bardzo bogatej, wraz z budynkami oraz inwen
tarzem żywym i martwym do sprzedania. Budynek mie
szkalny piętrowy, inne budynki murowane w dobrym 
stanie. Cena za wszystko 75.000 złr. — BI. wiadomość 
jak wyżej. 6

Realność, składająca się z domu drewnianego 
czynszowego, o 8 ubikacyach, stodoły, stajni, wozowni, 
trzech drewutni, studni, wraz z dwoma morgami pola 
i ogrodu, oraz około dwóch morgów pastwiska, z po
wodu starości i podeszłego wieku do sprzedania koło 
Bochni. Cena kupna 3.500 złr. Wiadomość w redakcyi 
„Informatora11. 7

W illa  piętrowa o 7 pokojach kdwóch kuchniach 
wraz z 15 morgami gruntu i budynkami gospodarczymi 
wraz z 3 morgowym ogrodem, jest do sprzedania tuż 
pod Krakowem za 45.000 złr. Długów żadnych. Bliższych 
objaśnień udzieli „Informator11.______________________9

W illa  piętrowa murowana z morgowym ogrodem, 
w trzech frontach położona, składająca się z 15 ubika
cyi, oraz domku parterowego o 3 ubikacyach jest do 
sprzedania pod korzystnymi warunkami (połowa ceny 
kupna może pozostać na hipotece). Cena 70.000 złr. 
BI. wiad. jak wyżej. 10

Dom murowany, pólpiętrowy, obejmujący 8 ubika
cyi z piwnicą murowaną, szopą drewnianą, z ogrodem 
oparkanionym i parcelą na przedmieściu Krakowa do 
sprzedania. — Wiad. w Redakcyi. 14

K am ienica piętrow a na przedmieściu Krakowa, 
składająca się z 9-ciu ubikacyi, z małym ogródkiem
i podwórzem, niosąca dochodu 60 złr. rocznie, wolna od

podatku sześć la t— jest do sprzedania. Cena 10.000 złr. 
Dług 3.000 złr. na 5%. BI. obj. „Informator11. 15

D wupiętrowa kam ienica blizko plant w Kra
kowie położona — do sprzedania za 61.000 złr. Dług 
bankowy 28.000 złr., zaś prywatny 4.000 złr. Dochód 
roczny 4.700 złr. Rozchód 1.505 złr. — osobne piwnice 
i strychy. BI. wiad. jak wyżej. 16

Dom piętrow y o 24 ubikacyach w Podgórzu 
przynoszący 2.904 K brutto dochodu rocznego jest do 
sprzedania. Potrzebny kapitał około 15.000 K. Zgłoszenia 
w Redakcyi. 17

Kam ienica dwupiętrowa z ogródkiem i balko
nem, składająca się z 33 ubikacyi, z frontem ku pół
nocy i południowi, przynosząca dochodu około 5.000 złr., 
jest do sprzedania w Krakowie. Oświetlenie ga
zowe i wodociągi zaprowadzone. Cena 70.000 złr. Dług 
kasowy 23.000 złr., zaś prywatny 17.000 złr. BI. obj. 

'udzieli „Informator11. 19

Dom murowany o ośmiu ubikacyach z ogrodem 
przy gościńcu, pół godziny drogi od Krakowa, wraz ze 
sklepem wiktuałów lub też bez tegoż — do sprzedania. 
Cena wraz ze sklepem 10.000 K, bez sklepu 9.000 K. 
BI. wiad. jak wyżej. 20

K am ienica piętrowa z oficyną, dach cynkowy, 
’6 okien frontu południowego, 21 ubikacyi i 2 sionki. 
Piece kuchenne i pokojowe kaflowe, sień posadzką 
kamienną wyłożona, schody sklepione na żelaznych tra 
wersach. Dochód roczny 2.160 K. Dług kasowy 8000 K. 
Cena kamienicy 22.000 K. Szczegóły w Redakcyi. 21

Śliczna w illa  murowana, stylowo zbudowana, na 
wzgórzu w Krzeszowicach, zawierająca 4 pokoje, przed
pokój z werandą i kuchnią wraz z zabudowaniami go
spodarczemi oraz przeszło dwoma morgami gruntu tuż 
przy ogrodzie, w którym willa jest położona — jest do 
sprzedania. Dla Emeryta ze względu na kąpiele siar- 
czane i zdrowotność okolicy, kupno okolicznościo
w e! Gotówka potrzebna do kupna 9.000 złr. BI. szcze
gółów udzieli Redakcya. 22

D w ie w ille  kompletnie urządzone wraz z placem 
budowlanym w Zakładzie klimatyczno-zdrojowym w Szcza
wnicy w miejscu pryncypalnem położone, z powodu sto
sunków familijnych do sprzedania. Bliższa wiadomość 
w Redakcyi. 23

Realność w Załużu, w cudownej okolicy (koło 
Sanoka), składająca się z domu drewnianego na podmu
rowaniu z gankiem i z ogrodem dużym owocowym i ja
rzynowym oraz dwoma morgami gruntu, przy stacyi 
kolejowej, jest do sprzedania. Cena za całą realność wraz 
z budynkami gospodarczemi 4.000 złr. Wiadomość jak 
wyżej. 24

Now a w illa  o 4 pokojach, przedpokoju, weran
dzie i kuchni — w oficynie 2 pokoje i kuchnia, wraz 
z ogrodem warzywnym i zabudowaniami gospodarczemi, 
jest do sprzedania w Bochni. Cena 8.000 złr. BI. obj. 
„Informator11. - 30

Folw ark tuż pod Krakowem w obszarze 200 mórg, 
wraz z inwentarzem żywym i martwym do sprzedania 
lub wydzierżawienia. BI. szczegóły w Redakcyi. 27

W illa  w ogrodzie morgowym, na wzór luksusowy 
urządzonym (z drzewami karłowatemi i zagranicznemi), 
jest do sprzedania, tuż przy Krakowie. Cena około
20.000 złr. Zgł. pod „Dyrektorka11 do „Informatora11. 28
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Dom parterow y murowany, o 4-ch mieszkaniach, 
ze stajnią i piwnicami, półmorgowym ogrodem w naj
zdrowszej dzielnicy Tarnowa, z powodu wyjazdu tanio 
do sprzedania. — Czysty dochód 6%- Cena 10.000 złr. 
Dług 5.000 złr. Siedm lat wolna od podatku. BI. infor- 
macyi udzieli „Informator1._______________  29

Folw ark w obszarze 170 mórg najlepszej ziemi 
z inwentarzami i całem zaopatrzeniem jest do sprzeda- 
nia w wadowickim okręgu. — BI. obj. „Informator11. 31

Folw ark „Paszczyna“, pow. Ropczyce, oddalony 
9 kim. od Dębicy a 6 kim. od Ropczyc, w obszarze 
315 morgów dobrej ziemi, z bardzo dobrymi budynkami, 
jest od 1 lipca 1908, na 10 lat Polakowi do wydzier
żawienia. W arunki dzierżawy są do przejrzenia w go
dzinach 8—12 przedp. w kancelaryi Administracyi 
Skarbu Dębickiego w Borku. p. Dębica. 33

K am ienica piętrow a w Nowej wsi narodowej 
(pół godziny drogi od Rynku krakowskiego) dobrze się 
rentująca jest tanio do nabycia. Wiad. w Redakcyi. 34

K am ienica piętrow a (narożnik dwóch ulic) 
przy dwóch kościołach położona o 14 pokojach, 4 przed
pokojach i 5 kuchniach, z dwoma stajniami, wozowniami, 
warsztatem stolarskim w oficynie frontowej, studnią, 
wodociągami etc. za 26.000 złr. do sprzedania. Wiado
mość jak wyżej. 35

Dom parterowy, drewniany, podmurowany, o 4 
ubikacyach z dwoma ogrodami, pięknie zbudowany, przy 
samym kościele parafialnym położony, jest do sprzeda
nia w mieście niedaleko Tarnowa. Cena 11.000 kor. 
(bez długu). Realność ta może być zamieniona za dom 
w Krakowie. Nadaje się rów nież na piekarnię, 
któraby w tej miejscowości rentowala się znakom icie. 
BI. wiad. w Redakcyi. 37

Dom parterowy, drewniany, w roku 1882 zbudo
wany, przy gościńcu rządowym, składający się z czte
rech ubikacyi mieszkalnych, z dwoma drewutniami, oraz 
innemi zabudowaniami, z ogrodem kwiatowym z frontu, 
zaś od strony północnej owocowym ogrodem, od południa 
ogród warzywny, w obszarze V4 morga, blizko rynku, 
w najzdrowszej części miasta do sprzedania. Cena 7.000 
koron. Dług 1.800 K. Wiadomość jak wyżej. 38

Dom murowany, o 4 pok. i 2 kuch., spiżarni 
drewutni, z ogrodem, w śródmieściu, 10 minut do stacyi 
kolejowej, w Andrychowie, do sprzedania. Cena przy
stępna^______________  39

Dom drewniany, z dużym sadem, oraz kilkoma 
morgami gruntu do sprzedania w mieście, mającem bar
dzo wielką frekwencyę ludzi z całego świata. Wiad. 
w Redakcyi. 40

Dom z ogrodem, o 4 pok. i kuchni, narożny, 
z parcelą budowlaną frontową, w samym rynku poło
żony, do sprzedania. Wiad. jak wyżej. 41

Dom drewniany, papą kryty, o 2 pok. i kuch. 
z piecem kaflowym, piwnicą, drewutnią, spiżarką, własną 
studnią, z ogrodem owocowym, (winogrona, truskawki, 
borówki etc.), oraz ogród warzywny i parcela budowlana 
około l/a morga, 30 kroków od rynku do sprzedania. 
Kąpiel w Rabie, blizko lasy, tani drób, nabiał etc. Cena
4.000 złr. Wiad. w Redakcyi. 43

Śliczna realność, składająca się z niedokończo
nego domu o 4 ubikacyach oraz około 17 mórg roli 
(w tern 5 mórg lasu), w prześlicznej okolicy Przemyśla 
do sprzedania. Na żądanie wraz z inwentarzem. Wia
domość w Redakcyi. 44

Dom murowany parterowy, gontem kryty, o 8-miu 
pokojach, kuchni i dwóch przedpokojach, z piwnicą, 
osobną łazienką, stodołą etc. i ogrodem owocowym 
w obszarze 196 m.D tuż przy Krakowie pół godz. drogi 
od rynku, do sprzedania. Cena 10.000 złr. Zgłoszenia 
w Redakcyi. 45

W illa  o 7-miu ubikacyach, z kilkoma morgami 
gruntu, tuż pod Krakowem pod przystępnymi warunkami 
do sprzedania. Potrzebny kapitał niewielki. Bliższych 
objaśnień udzieli „Informator4'. 46

Dom murowany, parterowy, o 6-ciu pokojach 
malowanych i dwóch kuchniach, dwóch drewutniach, 
spiżarni, z frontowym gankiem, oraz z ogrodem, w mie
ście tuż przy rynku do sprzedania. Z powodu pięknego 
podziału (dwa mieszkania podzielone kurytarzem) oraz 
urządzenia jak: posadzki kamienne, piece kaflowe, zlew 
hermetycznie urządzony. Realność nadaje się dla za
możniejszego emeryta, lubiącego spokój i porządek w do
mu. Cena 12.000 złr. Dług kasowy 4.000 złr. (na 23 lat 
rozłożony). BI. wiad. w Redakcyi. 48

Kam ienica trzypiętow a o sześciu oknach front, 
i 36-ciu ubikacyach, przynosząca 7.200 kor. rocznego 
dochodu, jest do sprzedania tuż przy kolei w Krako
wie. Cena 80.000 kor. Dług kasowy 30.000 kor. Wiad. 
jak wyżej. 50

D w ie realności w pobliżu Oświęcimia, mianowicie:
Dom piętrow y z balkonem, w Rynku naprzeciw 

kościoła, suchy, zdrowy i słoneczny o 28 oknach, na
rożnik wraz z ogrodem i wygodnem podwórzem, oraz 
ze sklepem towarów kolon, i mieszanych, tudzież 51

W illa  piętrowa nowo wybudowana, połączona
z powyższą realnością, jest do sprzedania za 44.000 złr.
lub do -wydzierżawienia. Inwentarz za towary sklepowe
około 16.000 złr. Wiadomość w Redakcyi. 51

    " ........
M ajątek ziem ski, obejmujący 760 morgów 

z czego 330 lasu młodego, reszta roli pszennej i łąk 
(przeważnie drenowanych) z doborowymi inwentarzami 
lub bez tychże w zach. Galicyi (6 kim. od miasta po
wiatowego) z wolnej ręki do sprzedania.

Majątek nadaje się do parcelacyi pod korzy
stnymi warunkami. — Cena bez inwentarza 450.000 K. 
Dług hipot. 234.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 52

Dom parterow y oraz parcela budowlana
wraz z drzewami owocowemi naprzeciw Skałki do sprze
dania. Cena samego domu 2.000 złr. Wiadomość w Re
dakcyi. 53

Dom o dwóch pokojach i kuchni z dwumorgowym 
ogrodem, w samym rynku miasteczka na wzgórzu po
łożonego, wokoło lasami i górami okolonego, jest do 
sprzedania. BI. wiad. jak wyżej. 55

Dom m urowany dachówką kryty (willa) o 8-miu 
ubikacyach z werandą oszkloną z frontu i drugą we
randą z tyłu, ogród owocowy i jarzynowy w obszarze 
360 sążni kwad., oddalony 200 kroków od stacyi kole
jowej — wolny od podatku pięć lat -  jest do sprze
dania. Cena 14.000 K, dług 2.400 K. Wiadomość jak 
wyżej. 56

Realność śliczna, tuż koło cerkwi i w pobliżu 
miasta Śniatyna położona, składająca się z czterech 
pokoi i kuchni, tudzież spiżarni, wędzarni i piwnicy, 
wraz ze stajnią na 6 sztuk bydła, śpichlerzem, szopą
i stodołą, oraz 10 morgów gruntu (ziemia tytoniowa),
tj. o morgów ogrodu owocowego, reszta zaś łąk, jest



do sprzedania, za 30.000 K. O kazya dla pensyo- 
nisty! Zgł. adresować: Antoni Moroz w Budyłowie, 
op. Sniatyn. 58

Kam ienica dwupiętrowa rentowna, sucha, 
z ogiodem ewentualnie parcelą budowlaną zą 70.000 K 
do sprzedania w śródmieściu. Kapitał potrzebny 40.000 K. 
BI. obj. udzieli „Informator". 57

R e a l n o ś ć  murowana, narożna, o powierzchni 
1400 mD a 95 m frontu, o 20 ubikacyach mieszkaln. 
i jednym sklepie, z zabudowaniami gospodarczemi, z wo
dociągiem i studnią, z dużem podwórzem i ogródkiem 
blizko rynku w IV dzielnicy położona, jest do sprze- 
dania lub zam iany. BI. wiad. w Redakcyi. 60

K am ienica piętrow a o 27 ubikacyach z parcelą 
budowlaną na przedmieściu Krakowa (30 minut drogi 
od rynku) jest do sprzedania na bardzo przystępnych 
warunkach. Potrzebna gotówka 8 — 10.000 złr. Wiado- 
mość jak wyżej._________________________  6J_

K am ienica piętrow a z oficyną o 19 ubika
cyach, przynosząca dochodu 1.500 złr., jest do sprzedania 
na przedmieściu Krakowa. Kapitał potrzebny 5—6 tys. 
złr. Dług wynosi 7.000 złr. Wiadomość jak wyżej. 26

Parcela  frontowa pod budowę lub na praco
wnię, w obszarze około 654 m. kw., mającą również 
wspólność muru trzechpiętrowego, oraz‘z dwoma oficy
nami, jedną parterową, drugą zaś dwupiętrową o kilku
nastu ubikacyach, jest w pobliżu kolei w Krakowie do 
sprzedania. Cena 28.000 złr. Dług 6.000 złr. BI. szczeg. 
udzieli „Informator". 63

Parcela budowlana w obszarze 808 sążni kwadr, 
wraz z domem, położona naprzeciw uniwersytetu przy 
plantach w Krakowie — jest do sprzedania. Wiadomość 
w Redakcyi. 64

Dom m urowany w dobrym stanie, pokryty da
chówką, o siedmiu ubikacyach, z 1/ i  morgowym ogrodem 
w Alwernii (w samym rynku) do sprzedania. Cena 10.000 
Kor. Dla Em erytów  ze względu na górzystą i lesi
stą okolicę, zdrową wodę i świeże powietrze, najodpo
wiedniejszy. BI. obj. udzieli „Informator". 69

Folw ark pod Krakowem w obszarze 90 mórg 
wraz z zabudowaniami, młynem wodnym etc., je s t do 
w ydzierżaw ien ia  na lata. Wiadomość w Redakcyi. 
_________________________________________________ 71

P arcela  frontowa w obszarze 17 metrów frontu 
za przystępną cenę do sprzedania. Plany na budowę, 
zatwierdzone przez c. k. Namiestnictwo, w ręku. BI. obj. 
udzieli „Informator".____________________  72

Realność w miasteczku powiatowem w okolicy 
górskiej koło Szczawnicy, składająca się z domu budo
wanego o pięciu ubikacych wraz z ogrodem półmorgo- 
wym, względnie parcelą budowlaną, przy trakcie wio
dącym do Czorsztyna, jest do sprzedania.

D la  przem ysłow ców  okazya do otw orze
nia pensyonatu, restauracyi etc. Okolica klima
tyczna, nie posiadająca obecnie żadnej restauracyi ani 
też hotelu, mimo, iż kolej tamże już w projekcie. Cena 
za całą realność 10.000 złr. Gotówka potrzebna tylko
4.000 złr. BI. wiad. udzieli p. Bukowski w Krościenku 
nad Dunajcem. 75

Dom m urowany, piętrowy, suchy, o 5 fronto
wych oknach zwierciadlanych, z balkonem i ogródkiem, 
składający się z 8 ubikacyi na parterze i 8 na piętrze, 
zaś w suterynie 4 stancye obszerne, na przedmieściu

Krakowa, 15 minut od rynku, do sprzedania. Dom po
łożony ku południowi, wolny jeszcze od podatku. Cena
32.000 K. Gotówka potrzebna 20.000 K. Dochód pewny
2.904 K. (7°/(,). BI. wiad. w Redakcyi. 76

Dom m urowany parterowy, dachówką kryty, 
obejmujący trzy pokoje, przedpokój i kuchnię — z we
randą wraz z ogrodem owocowym i pólmorgowym wa
rzywnym,' jest do sprzedania w Radymnie koło Jarosła
wia. Cena 6.500 złr. Wiadomość w redakcyi „Infor- 
matora"._________________________________________ 77

Realność (willa z komfortem urządzona) w uro- 
czem położeniu tuż przy Krakowie, składająca się z sie
dmiu pokoi, przedpokoju, kuchni, pokoju dla służby, wraz 
z budynkami gospodarskimi, obejmująca pięć morgów  
gruntu w jednym kawałku tuż przy domu (w tem 
mórg ogrodu owocowego) je s t do w ydzierżaw ienia. 
Ostateczny czynsz roczny 1.000 złr. Bliższych objaśnień 
„Informator"._____________________________________ 79

K am ienica piętrowa o 4 oknach frontu a 18 
ubikacyach z oficyną przy kaplicy na przedmieściu Kra
kowa do sprzedania (kwadrans drogi od rynku krako
wskiego). ‘Cena 13.000 złr. Kapitał procentuje się na 
10%, dochód bowiem wynosi 1.356 złr. rocznie. — Wolna 
od podatku jeszcze trzy lata. Bliższych objaśnień udzieli 
„Informator"._____________________________________80

Kam ienica dwupiętrowa, sucha, rentowna, 
z ogródkiem lub placem budowlanym blizko kolei w Kra
kowie do sprzedania. Cena 25.000 złr. Dochód netto 
8V2% . Bliższa wiadomość „Informator". 82

Połowa domu o dwóch pokojach i kuchni z sie
nią (osobne dwa wchody), oraz z ogrodem owocowym 
blizko morga (na życzenie z kawałkiem gruntu), w śli
cznej okolicy przy stacyi kolejowej w Niepołomicach, 
jest do wydzierżawienia na lat 10 za tanim  czyn 
szem. Zgłoszenia w Redakcyi. 83

Dom w okolicy Krakowa, murowany i białemi gla- 
zurowemi cegiełkami wykładany, trwale i pięknie zbu
dowany, składający się z . 19 ubikacyi, przynoszący 
rocznego dochodu 3.000 koron, jest do sprzedania. Po
trzebna gotówka 10.000 złr. Dług kasy bialskiej 6.000 złr. 
BI. wiad. w Redakcyi._____________________________84

Realność w najpiękniejszej okolicy Panieńskich 
skał, tuż pod Krakowem, składająca się z domu dre
wnianego nowego o trzech pokojach i kuchni na pod
murowaniu, z gankiem i dużym ogrodem owocowym 
i jarzynowym, oraz czteroma morgami gruntu, nadają
cego się pod budowę willi, jest w całości lub częściowo 
do sprzedania. BI. wiadomość M. Słomska, Kraków, 
ul. Długa 76._____________________________________85

T rzydzieści m orgów gruntu tuż pod Krako
wem jest do rozparcelowania. BI. warunki w Za- 
rządzie dóbr w Boleniu o. p. loco._________________ 86

Do sprzedania m ajątek ziem ski 2 km. od
stacyi kol. Żabna oddalony, 200 morgów roli wraz 
z łąkami i 350 morgów lasu, wraz z budynkami, ży
wym i martwym inwentarzem. Zgłoszenia u B. Zimmelsa 
w Żabnie.____________________  89

Folw ark w obszarze 384 morgów doskonałej 
gleby od 1 lipca 1908 do wydzierżawienia. Wiad. udzieli 
„Informator". . 90

Folw ark 800 mórg, z gorzelnią, każdego czasu 
do wydzierżawienia. Wiadomość jak wyżej. 91

Folw ark w obszarze około 230 mórg, w pobliżu 
Przemyśla jest do wydzierżawienia od 1 lipca. BI. szczeg. 
udzieli „Informator". 92



12 „I N F  O R M  A T O R “

Realność, w bardzo zdrowotnej i ruchliwej oko
licy Rabki, składająca się z jednej ogromnej mu
rowanej ślicznej w illi i czterech drew nianych  
domów, nadająca się na hotel i restaurację (tuż obok 
stacyi kolejowej), wraz z kręgielnią pojedynczo lub 
w całości, za bardzo nizką cenę, bo tylko za 55.000 K 
do nabycia. Dług ciążący wynosi 10.000 K. Ewentualnie 
może nastąpić zam iana za folwarczek. BI. .obj. udzieli 
„Informator" 93

K am ienica trzypiętrow a o 4 oknach frontu, 
wraz z oficyną przy ulicy Floryańskiej, jest do sprze
dania lub zamiany. BI. wiad. w Redakcyi.__________ 94

F olw ark  w Przemyskiem, o obszarze 120 mórg 
dobrej gleby (czarnoziem) wraz z budynkami gospodar
czymi nad gościńcem, nadający się bardzo do parcela- 
cyi — jest do sprzedania. Uprasza się zgłaszać listo
wnie pod lit. S. D. Kraków, Studencka 17 I p. 97

K am ienica piętrowa, nowa, o 29 ubikacyach, 
z dwoma kurytarzami, z podwórzem betonowem, gan
kiem etc., jest do sprzedania w Podgórzu za cenę
26.000 złr. Dług 13.500 złr. Wiadomość bliższa w Re
dakcyi. 98

Dom m urow any z morgowym gruntem i ogro
dem owocowym i warzywnym, tudzież z zabudowaniami 
naprzeciw klasztoru 0 0 . Karmelitów w Wadowicach 
jest do sprzedania za cenę 7000 K. Wiadomość w Re
dakcyi. 99

W illa  budowana z murowanym parterem, dwu
piętrowa o 40-tu ubikacyach kompletnie umeblowanych 
wraz z oficyną, mieszczącą w sohie 4 pokoje i kuchnię 
wraz z wozownią i ogrodem morgowym, jest do sprze
dania w górskiej miejscowości klimatycznej nad Duna
jem. Cena 80.000 koron. Połowa ceny kupna możo po
zostać na hipotece. Wiadomość w Redakcyi.

Cennik ziemiopłodów w Krakowie.
Pszenica biała 1P50—11'80; tranzyto OO-OO—00'00; 

czerw, i żółta 1P30—11‘60; czerwone i żółte tranzyto 
00-00—0000; węgierska 1200—12 20. Żyto dworskie 
gal. 10’00— 10‘40; targowe gal. 9 5 0 —9'75; tranzyto 
00'00—00'00; węgierskie 10 8 0 -1 1 2 5 ;  peszt. 11'20 
do 1P40. Jęczmień brow. gal. 0000—0000; węgierski 
00"00—0000; tranzyto 0000—00’00-: na krupy 7'60 
do 7"85; węgierski 00"00—00'00; tranzyto 00 00 — 00 00; 
na paszę 6"60—6'80; tranzyto 10"80—11'25. Pęcak 10 00 
do 1015; okrągły 1165 — 1P90. Owies do siewu 7‘30

do 7.60; na paszę dworski 7\30—7-60; targowy 7‘30 
do 7 60. Proso zwykłe 7-00—7'75. Kasza jagi. krajowa 
12 00—13'00. Kukurudza nowa 00 00—00 00; stara 00'00 
do 00'00; nowa węg. 765—7 95; stara węg. 00'00—00'00; 
nowa ros. 7'70—7.90; stara ros. 00 00. Cinąuantin nowa 
7-45—8-45; stara 00 00—0000. Tatarka 00 00—0000; 
surowa 8 60—9'80. Kasza tatarczana 00 00—00'00; czę
stochowska 00-00—0000. Groch Yictoria 1P75— 14 50; 
zwykły 11'00—11’50; pastewny 9'25—9’75. Fasola tur. 
00-00—00-00; cukrowa 13-59—14 00; długa 10-75—11-25; 
krótka 8'25 — 9"00; krasa długa 9 75—10'25; perłowa 
10’00—11 00. Soczewica średnia 10 00—12"00; wyborowa 
20 00—30 00;Bobik7"75—8 00. Wyka 7 80—8 00. Łubin ż. 
4'60—06’70; nieb. 710 —6 60. Fasola cukr. okr. 07T1 
do 11T8. Otręby pszenne ros. na eksport 6'25—6'35; 
pszenne 4T0—4'20; żytnie 6'35— 6'45; rosyjskie 06T0 
do 06 90. Mąka czerwona 6 80—7'50. Ofagi 6 00— 6"25. 
Makuchy rzepakowe 00 00—00'00; lniane 0000. Siano 
zwycz. z opłatą spożywczą 2 90—350. Koniczyna past. 
z opłatą śpoż. 4"60—5 00. Słoma żytnia długa z opłatą 
spoż. 2'80—3 50; pszenna 02'80—03'50. Młerzwa żyt. 
z opłatą spoż. 00 00—00 00. Rzepak zimowy 16 00—16'50; 
tranzyto 00'00 —00'00. Rzepik 00 00—00 00. Siemię lniane 
1P00—11"25; konopne 00 00 —00 00. Lnica 00 00—00 00; 
Mak niebieski 34'00—36 00; szary 00‘00. Kminek kraj. 
40.00—4500; holend. 5000—5500. Konicz. nasienna 
czerw. 75"00—9500; biała 3000—60'00; szwedz. 0000 
do 00 00. Esparsetta 14 00—16"00. Tymotka 26 00—°5 00. 
Kartofle stołowe 2 10—2"40; gorzelniane 0000 — 0000. 
pastewne 00‘00—00 00. Mąka pszenna krajowa: Grysik 
gruby 0000—18-75. Mąka Nr. 0 0000 —1845; Nr. 1 
000Ó— 18 70; Nr. 2 00'00— 1845; Nr. 3 00 00-17-45; 
Nr. 4 00-00—07-65; Nr. 5 0000 — 07-54; Nr. 6 0000 
do 16-25; Nr. 6Va 0000—1675—00’00; Nr. 7 0000
do 1P00; Nr. 7^2 0000—0000; krak. do piecz. Nr. 8 
17’66—66'66; krajowa na paszę Nr. 8 1P33—-1P11. 
Mąka pszenna kraj. star: Grysik gruby 0000—26"60: 
cienki 20.30 Mąka Nr. 0 0000—20'60; Nr. 1 00"00 
do 20-30; Nr. 2 00-00—20 00; Nr. 3 00 0 0 - 2 0 ’00—00 00; 
Nr. 4 00-00—19-70; Nr. 5 0000—08 10; Nr. 6 00 00 
do 05-50; Nr. 00‘00—00’00: Nr. 7 00000— 17 25; 
Nr. 71 /a 0000— 16-00; Nr. 8 00D0—00'00; Nr. 9 0000 
do 0000. Siekanka jęczm. kraj. 33-68—33'88. Mąka 
pszenna morawska, szląska, czeska: Nr. 3 00-00—00 00; 
Nr. 4 00-00—00-00; Nr. 5 00 00--00-00; Nr. 6 00'00 
do 0 0 0 0 -0 0 0 0 ;  Nr. 7 00'00—00'00; Nr. 7Va 0000 
do 00 00—00 00; Mąka żytnia Nr. 0 15'70— 16 25; Nr. I 
1470—15'25; Nr. II  10'25—1P00; Nr. III  dopieczenia 
10"55— 11*89; na paszę 00'00—00"00. Razówka 12.30 
do 1275.

Cena za 50  kg bez opłaty spożyw czej (akcyzy).

(T IR B R Z Y H  (D E B L I

SZCZEPHnfl ŁGJKfl
:: Krakóut ,  ul. Szp i ta lna  L. 3 4  ::

(n a p rz e c iw  T eatru  m ie jsk ieg o )

p o sia d a  na sk ła d z ie  m eble od n a jsk ro m n ie jszych  do 
do n a jw y k w in tn ie jsz y ch ; a  m ia n o w ic ie : kom pletne 
urządzen ia  pokoi syp ia ln y ch , jad a ln y ch , sa lo n ó w  
i t . p . o raz  d y w a n y , chodniki, p o rtyery , firo n k i, 
k a p y  na łó ż k a , se rw ety  na s to ły , k o łd ry , koce, p ledy, 

p o d u sz k i, p o k ry c ia  m eblow e.

Najufiększy sk ład  łóżek żelaznych 
i mebli giętych.

UJILHELm
O R D R T O U ;5 K I

z Rmeryki. Chicago.
Dostau/ca c. k. kliniki chirurgicznej 
i szpitali. Fabryka  narzędzi chirur
gicznych, jako też uuyrób patent, 
(u /łasnego ujynalazku) sznuróutk i 
a  do wszelkich p ras tou tań  ciała, a

Krakóui, ul. mikołajska L. lO.
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